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Zrównoważona BUDMAZ
Tematem przewodnim najbliższej edycji Międzynarodowych Targów Budownictwa 

BUDMA, które odbędą się w dniach 19-22 stycznia 2010 roku w Poznaniu, będzie „Zrówno-

ważone budownictwo”.

Zrównoważony rozwój jest jednym z najważ-

niejszych i najbardziej aktualnych zagadnień 

we wszystkich dziedzinach działalności czło-

wieka i funkcjonowania gospodarki. Odpowie-

dzią na tę tendencję będzie hasło przewodnie 

przyszłorocznej, dziewiętnastej edycji Między-

narodowych Targów Budowlanych BUDMA: 

„Zrównoważone budownictwo – ekonomia, 

ekologia, człowiek”. W tym samym czasie na 

terenie poznańskich targów odbędą się rów-

nież Międzynarodowe Targi Maszyn Budow-

lanych i Drogowych, Pojazdów oraz Sprzętu 

Budowlanego BUMASZ oraz Centrum Bu-

downictwa Sportowego – Sport, Rekreacja, 

Wellness & SPA. 

Zrównoważone 
budownictwo

„Zrównoważone budownictwo” to świadome 

kierowanie się zasadami ekonomii, ekologii 

i ergonomii w budownictwie, mające na celu 

optymalizację sprawności energetycznej bu-

dynku, zapewnienie bezpieczeństwa, komfortu 

i funkcjonalności użytkowej oraz zminimali-

zowanie skutków oddziaływania na środowi-

sko naturalne. Istotne przy tym jest wykorzy-

stanie zrównoważonych materiałów, tj. surow-

ców bezpiecznych i przyjaznych zarówno dla 

środowiska, jak i człowieka, których zadaniem 

jest redukcja hałasu, zakłóceń i odpadów. Po-

nadto materiały muszą być bidegradowalne 

lub nadawać się do ponownego wykorzystania 

po rozbiórce. 

Idea zrównoważonego budownictwa obejmuje 

także integrację z krajobrazem i kontekstem 

kulturowym. Mijają już czasy, kiedy w mia-

stach budowano z dążeniem do maksymalnego 

wykorzystania przestrzeni i użyteczności, nie 

myśląc o jutrze. 

Komplementarna oferta

Zbliżająca się edycja targów BUDMA 2010 

przyniesie kilka zmian. Prezentowane dotych-

czas podczas targów rozwiązania dla budow-

nictwa mieszkaniowego uzupełnione zostaną 

o komplementarną ofertę, obejmującą pozosta-

łe sektory budownictwa. Komfort zwiedzania 

i rozmów biznesowych zapewni jasny i przej-

rzysty podział ekspozycji na następujące seg-

menty:

• Budownictwo mieszkaniowe, infrastruktu-

ry społecznej i użyteczności publicznej 

– fundamenty, ściany, izolacje, okna, 

drzwi, dachy, drewno, kamień, chemia, 

narzędzia

• Budownictwo przemysłowe – posadzki, 

konstrukcje stalowe, hale

• Budownictwo drogowe – projektowanie, 

geotechnika, kruszywa, nawierzchnie, in-

frastruktura drogowa

Salon Drewno 
w Budownictwie, 
Dom drewniany, dom pasywny

Przy realizacjach różnego typu projektów 

w Polsce najczęściej stosowane są tradycyjne 

materiały budowlane. Niemniej jednak rosną-
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cym zainteresowaniem – przełamując panują-

ce stereotypy – cieszy się drewno. Tematyce 

drewna w budownictwie zostanie poświęcony 

specjalny salon „Drewno w Budownictwie”, 

gdzie specjaliści i pasjonaci branży drzewnej 

będą mogli porozmawiać i wymienić się do-

świadczeniami z przedstawicielami wiodących 

firm oraz stowarzyszeń.

Podczas styczniowych targów, wzorem po-

przedniej edycji, zostanie zorganizowana Wio-

ska Domów Drewnianych, w której m.in. 

w technologiach domu z bali, domu szkieleto-

wego czy szachulcowego zostaną zaprezento-

wane najnowocześniejsze rozwiązania stoso-

wane w tego rodzaju budownictwie. 

Tak jak domy z drewna, coraz większym zain-

teresowaniem cieszą się domy pasywne, do 

których największych zalet zaliczany jest naj-

wyższy komfort cieplny – wewnątrz pomiesz-

czeń panuje optymalna i równomierna tempe-

ratura przy równoczesnym dopływie świeżego 

powietrza. Bardzo niskie koszty eksploatacji 

owych domów, a także niewielka emisja szko-

dliwych gazów, wynikająca ze znacznego ob-

niżenia zużycia energii w całym procesie ich 

powstawania, przyczyniają się do ochrony śro-

dowiska. Temat ten jest niezwykle interesują-

cy, stąd też tak ważne są spotkania i dyskusje 

specjalistów branży budowlanej. Wiele o bu-

downictwie pasywnym będzie można się 

dowiedzieć podczas najbliższych targów 

BUDMA. 

Wymiana doświadczeń, 

poszerzenie wiedzy

Poznańskie targi budowlane to niepowtarzalna 

okazja do wymiany doświadczeń i nawiązania 

strategicznych kontaktów biznesowych. Od-

wiedzający targi BUDMA to w większości 

profesjonaliści: architekci, inżynierowie, kie-

rownicy robót, osoby podejmujące kluczowe 

decyzje w firmach, przedstawiciele i doradcy 

handlowi oraz rzemieślnicy. To również atrak-

cyjny program wydarzeń stanowiących cenne 

źródło wiedzy o najnowszych technologiach 

i trendach w sektorze budowlanym. Organiza-

torzy już dzisiaj zapraszają do udziału w semi-

nariach, konferencjach i wydarzeniach specjal-

nych w ramach Dnia Inżyniera Budownictwa, 

Dnia Architekta, Dnia Urbanisty, Dnia Deka-

rza. Na szczególną uwagę zasługuje projekt 

BudShow – budowa modelowego domu. 

Do Poznania jeden krok

Międzynarodowe Targi Budownictwa BUDMA 

cieszą się uznaniem i silną pozycją na europej-

skim rynku tego rodzaju wydarzeń. W Pozna-

niu można spotkać najbardziej liczące się 

firmy operujące w sektorze dostawców dla 

branży budowlanej. Kompleksowa oferta, licz-

ne nowości i premiery rynkowe, a także ko-

rzystny klimat do nawiązywania kontaktów 

handlowych, który jest domeną Targów Po-

znańskich, sprawiają, że BUDMA jest licznie 

odwiedzana przez gości z kraju i zagranicy 

(65 000 zwiedzających w 2009 roku). Nie bez 

znaczenia są również walory miasta Poznania 

pod względem bazy noclegowej i turystycznej, 

a także położenie geograficzne, łatwy dojazd 

samochodem, koleją czy transportem publicz-

nym.  �

Więcej informacji: www.budma.pl. 


